

## Procès-verbal

### Fonds d'investissement étudiant (FIÉ)

#### Faculté d'aménagement, d'architecture, d'art et de design

### Fonds d'investissement étudiant- Projets 2014-2015

#### École supérieure d'aménagement du territoire et de développement régional (ÉSAD)

Budget 2014-2015	13 442,92 \$
Solde 2013-2014	273,49 \$
Montant reporté 2013-2014	7 132,98 \$
<b>Budget total</b>	<b>20 849,39 \$</b>
<b>Projets présentés</b>	<b>3 008,24 \$</b>
<b>Montant reporté</b>	<b>17 841,15 \$</b>

**Projet 1 –**

Description - CAMION NO 95	Prix unitaire	Qté	Coût total
Mise de fonds pour laboratoire mobile (2013 -2014)	7 132,98 \$		- \$
Mise de fonds pour laboratoire mobile (2014 -2015)	10 708,17 \$		- \$
<b>TOTAL</b>	<b>17 841,15 \$</b>		<b>- \$</b>

**Projet 2 –**

Description - ÉQUIPEMENT BOUDINEUSE	Prix unitaire	Qté	Coût total
Proclick 5/16" noir pour boudineuse (boîte de 100)	38,93 \$	1	38,93 \$
Proclick 1/2" noir pour boudineuse (boîte de 100)	45,17 \$	1	45,17 \$
<b>TOTAL</b>			<b>84,10 \$</b>

**Projet 3 –**

Description - LOGICIELS	Prix unitaire	Qté	Coût total
CREATIVE CLOUD licenses perpétuelles	100,00 \$	5	500,00 \$
ARC GIS (ESRI) 2015 - 2016	55,00 \$	8	440,00 \$
<b>TOTAL</b>			<b>940,00 \$</b>

**Projet 4 –**

Description - ÉLECTRONIQUES DIVERS	Prix unitaire	Qté	Coût total
Barres multiprises «powerbar» BURO PLUS	35,93 \$	3	107,79 \$
Rallonge électrique	25,84 \$	3	77,52 \$
Caméscope (genre Caméscope avec projecteur et disque dur de 32 Go Handycam de Sony (HDRPJ540B))	641,98 \$	1	641,98 \$
Trépieds	96,29 \$	2	192,58 \$
GPS terrain	730,00 \$	1	730,00 \$
Cartes mémoires SDHC de plus grande capacité pour les appareils-photo	32,08 \$	3	96,24 \$
Cafetière pour le 1542	138,03 \$	1	138,03 \$
<b>TOTAL</b>			<b>1 984,14 \$</b>

<b>TOTAL ÉSAD</b>	<b>3 008,24 \$</b>
-------------------	--------------------

## École d'architecture

Budget 2014-2015	46 607,91 \$
projet 2013-2014 reporté	9 621,53 \$
<b>Projets présentés</b>	<b>46 607,91 \$</b>

### PROJET 1 : studio de photographie

Description	Prix unitaire	Qté	Coût total
<p><b>Le studio de photographie de l'école d'architecture est un local accessible pour tous les étudiants afin de prendre des photographies de maquettes. Il est équipé d'une table noire, de projecteurs lumineux, d'un trépied fixe ainsi que des rouleaux de papiers blanc et gris, pour changer la couleur du fond de la salle.</b></p> <p><b>Nous proposons de diviser le studio de photographie en deux sections afin d'offrir un espace pour prendre des photographies sur fond blanc avec un éclairage plus diffus, tout en gardant l'équipement actuel pour prendre des photographies sur fond noir. Ainsi, il serait possible d'éviter une trop grande manipulation de l'équipement actuel, contribuant à leur bris de manière prématurée.</b></p>			
Promaster sm180 kit flash	300,00 \$	2	642,00 \$
Promaster softbox kit	80,00 \$	2	171,20 \$
Rouleau blanc 9 pieds	55,00 \$	3	176,55 \$
Rouleau noir - 9 pied	65,00 \$	1	69,55 \$
Support à rouleau blanc	180,00 \$	1	192,60 \$
Recouvrement de la table blanche	18,00 \$	3	57,78 \$
<b>TOTAL</b>			<b>1 309,68 \$</b>

### PROJET 2 : Équipements de photographie - Mise à jour

Description	Prix unitaire	Qté	Coût total
<p><b>Les équipements de photographie et de vidéo peuvent être empruntés par les étudiants. Ils permettent de prendre des vidéos pour des projets scolaires dont des photographies reliés à l'architecture (bâtiment, maquette, paysage, relevé, etc).</b></p>			
gopro (*hero4 silver)	420,00 \$	2	898,80 \$
carte micro sd 32GB (pour gopro et appareil photo existant)	45,00 \$	4	192,60 \$
trépied (pour gopro)	34,99 \$	2	74,88 \$
sac de protection (pour gopro)	25,00 \$	2	53,50 \$
Trépied portatif	150,00 \$	2	321,00 \$
<b>TOTAL</b>			<b>1 540,78 \$</b>

### PROJET 3 : Équipements de relevé

Description	Prix unitaire	Qté	Coût total
<p><b>Les équipements de relevé permettent de bien comprendre et analyser les projets d'architecture existants. Le drone permet de faire des photos de site en vue aérienne ainsi qu'aller photographier des endroits non accessibles pour la sécurité des étudiants.</b></p>			
Abri dépliant 10x10	350,00 \$	1	374,50 \$
Lampes de poche	15,00 \$	3	48,15 \$
Drone DJI Phantom 2 - utilisé sous supervision : Étienne Bernier, enseignant - Ateliers et cours de relevé	1 070,00 \$	1	1 144,90 \$
Gopro (*hero4 silver) pour le Drone	420,00 \$	1	449,40 \$
Carte micro sd 32GB (pour gopro)	45,00 \$	1	48,15 \$
Sac de protection Vidpro (pour gopro)	25,00 \$	1	26,75 \$
<b>TOTAL</b>			<b>2 091,85 \$</b>

**PROJET 4 : Mise à jour de la menuiserie**

Description	Prix unitaire	Qté	Coût total
<b>La menuiserie loge plusieurs outils pour confectionner des maquettes et des objets, elle est très utilisée par les étudiants. Assurer une amélioration annuelle permet de prévenir sa vétusté, la sécurité des étudiants et d'assurer son utilisation continue.</b>			
Lots de tournevis (surtout tête carrée)	5,00 \$	10	53,50 \$
Lots de mateaux	5,00 \$	5	26,75 \$
Hand Shear SPHS8	120,00 \$	1	128,40 \$
Jauge à calibre de métal en feuille	20,00 \$	1	21,40 \$
Serres en C 2 pouces	4,00 \$	8	34,24 \$
Serres en C 3 pouces	5,50 \$	8	47,08 \$
Serres en C 4 pouces	6,00 \$	8	51,36 \$
Hotwire Cutter Thermocut 115/E PROXXON	150,00 \$	2	321,00 \$
Ponceuse à tambour General International	300,00 \$	1	321,00 \$
Banc de scie PROXXON	300,00 \$	1	321,00 \$
<b>TOTAL</b>			<b>1 325,73 \$</b>

**PROJET 5 : Mise à jour du matériel informatique**

Description	Prix unitaire	Qté	Coût total
<b>Plusieurs accessoires informatiques, dont des ordinateurs portables, sont prêtés aux étudiants qui en ont besoin pour une courte période de temps (bris, mise à jour de l'image, lecture de CD et DVD, etc.).</b>			
Portable - PC - marque à venir	2 500,00 \$	1	2 675,00 \$
Garantie pour le portable PC	200,00 \$	1	214,00 \$
Trousse logiciel pour le portable PC	400,00 \$	1	428,00 \$
APPLE Adaptateur Thunderbolt vers Ethernet Gigabit	28,00 \$	2	59,92 \$
APPLE Adaptateur Mini DisplayPort vers VGA	28,00 \$	2	59,92 \$
Câble Réseau Cat. 5e RJ45 M/M de 15 pieds	7,50 \$	1	8,03 \$
Disque Dur LACIE Porsche P9220 1To Portable USB 3.0	81,09 \$	1	86,77 \$
<b>TOTAL</b>			<b>3 531,64 \$</b>

**PROJET 6 : Imprimante traceur en libre service**

Description	Prix unitaire	Qté	Coût total
<b>Le traceur en libre service permettra aux étudiants d'imprimer sur grands formats sans assistance afin de leur permettre d'utiliser ces impressions comme outil de travail, à l'extérieur des heures du personnels de l'école.</b>			
Traceur HP DESIGNJET T1500 PS ePrinter (incluant garantie et équipements de démarrage) - Personne ressource pour l'utilisation : Mario et Andrée-Anne. Semaine et soir et fin de semaine (deux étudiants responsables mandatés pour faire le remplissage. Il y aura un tutoriel disponible directement sur les ordinateurs dédiés à l'impression.	15 500,00 \$	1	16 585,00 \$
<b>TOTAL</b>			<b>16 585,00 \$</b>

**PROJET 7 : Mise à jour de la collection du FIE à la bibliothèque**

Description	Prix unitaire	Qté	Coût total
<b>La salle de lecture du FIE annexée à la bibliothèque de l'École d'architecture depuis 2004. Fortement appréciée par les étudiants à tous les niveaux d'étude, la mise à jour constante de la collection de livres et de DVD doit être continue pour améliorer et diversifier les titres mis à disposition des étudiants. La nouvelle salle de travaux d'équipe vise à aménager un local multimédia permettant aux étudiants d'avoir un lieu de travail pour des rencontres d'équipes.</b>			
Documentaires vidéo			699 \$
<b>TOTAL</b>			<b>698,91 \$</b>

**PROJET 8 : Salle des travaux d'équipe : nouvelle salle (emplacement à confirmer)**

Description	Prix unitaire	Qté	Coût total
Table 42" x 108 "	700,00 \$	1	749,00 \$
Écran 48 "	1 368,00 \$	1	1 463,76 \$
Boitier chromé	305,00 \$	1	326,35 \$
Support pour écran	85,00 \$	1	90,95 \$
Pieds pour les fils (par gravité)	230,00 \$	1	246,10 \$
Module de contrôle	203,00 \$	1	217,21 \$
Installation	700,00 \$	1	749,00 \$
Sélecteur HDMI (CRESTON)	805,00 \$	1	861,35 \$
<b>TOTAL</b>			<b>4 703,72 \$</b>

**PROJET 9 : FABLAB**

Description	Prix unitaire	Qté	Coût total
<b>Les nouveaux équipements du FabLab proposés visent à démocratiser l'utilisation d'outils numériques au sein de l'école d'architecture. Les outils numériques permettent de matérialiser numériquement des maquettes d'architectures et contribuer à l'évolution technologique des techniques.</b>			
Scanneur 3D I Sense	499,00 \$	1	533,93 \$
Ipad AIR 16GB pour Scanneur 3D	419,00 \$	1	448,33 \$
Garantier APPLE CARE	99,00 \$	1	105,93 \$
Smart case for Ipad Air APPLE	45,00 \$	1	48,15 \$
Imprimante cameo	300,00 \$	2	642,00 \$
Lentilles focales trotec 2 pouces	350,00 \$	2	749,00 \$
Déplacement du FabLab (complément au budget hors normes de l'UL)	3 300,00 \$	1	3 500,00 \$
Imprimante 3D : CubePro Duo by cubify	3 400,00 \$	1	3 638,00 \$
CubePro glue pack	18,00 \$	1	19,26 \$
Cube pro cartridge - black	100,00 \$	1	107,00 \$
Cube pro cartridge - translucet	100,00 \$	1	107,00 \$
Cube pro cartridge - natural	100,00 \$	1	107,00 \$
Livraison machine	150,00 \$	1	150,00 \$
<b>TOTAL</b>			<b>10 155,60 \$</b>
<b>10% (9,66%) entretien des machines du F.I.E.</b>	<b>4 500,00 \$</b>	<b>1</b>	<b>4 665,00 \$</b>

**TOTAL ARCHITECTURE****46 607,91 \$****École des arts visuels**

Budget 2014-2015	26 331,25 \$
Solde 2013-2014	3 855,64 \$
<b>Budget total</b>	<b>30 186,89 \$</b>
<b>Projets présentés</b>	<b>29 519,77 \$</b>
Montant reporté	667,12 \$

**BEAP**

Budget 2014-2015	8 057,50 \$
Solde 2013-2014	1 046,66 \$
<b>Budget total</b>	<b>9 104,16 \$</b>
<b>Projets présentés</b>	<b>8 437,04 \$</b>
Montant reporté	667,12 \$

**PROJET 1 : Local EDB-610**

Description	Prix unitaire	Qté	Coût total
Renouveler le matériel d'artiste (gouache en pain, crayons graphites, gomme à effacer, crayons de bois, feutres, crayons permanents, colle blanche, colle brillante, brillants, paillettes, yeux qui bougent, q-tips, attaches parisiennes, cartons de construction, encre aquarelle, crayons aquarelle, ficelle, pinceaux mousse, etc.)			500,00 \$
Tapis de coupe (416438 (015-18243)) BuroPlus	61,49 \$	1	65,79 \$
Bacs de rangements pour mieux classer les ciseaux, colle, crayons, etc. (BuroPlus)			
Porte-crayon (136366 (753-70175U06C))	5,49 \$	2	11,75 \$
Organisateur de bureau rotatif (391318 (015-81010))	31,89 \$	1	34,12 \$
Boîtes de crayons en plastique (781724 (753-61605B12S))	2,29 \$	4	9,80 \$
Produits nettoyants tout usage (BuroPlus)			
Savon liquide pour les mains 'Ivory' 221ml (148841 (852-259003))	4,49 \$	1	4,80 \$
Savon liquide pour les mains 'Ivory' recharge (148858 (852-259154))	7,99 \$	2	17,10 \$
Nettoyant multi-surfaces 'Attitude professionnel' 800 ml avec pompe (243626 (514-10181))	6,79 \$	2	14,53 \$
Livres pour consultation sur place à l'EDB-610 (Coop Zone)			
L'histoire de l'art en images Auteur: Graham-Dixon, Andrew dir. Année: 2009 Éditeur: HURTUBISE HMH (INSB10: 2896471979)	62,96 \$	1	67,37 \$
Comment parler d'art aux enfants Auteur: Barbe-Gall, Françoise Éditeur: Vilo Année: 2008 (INSB10: 2351310640)	25,34 \$	1	27,11 \$
Arts plastiques en milieu éducatif (Les), Auteur: Berthiaume, Denise Année: 2012 Éditeur: CHENELIERE-EDUCATION (INSB10: 2765015244 )	40,39 \$	1	43,22 \$
Installation de deux cuves au 6e étage de l'Édifice du Boulevard (elles sont déjà achetée y compris la robinetterie).			2 486,85 \$
	D'autres estimés seront demandés auprès de d'autres fournisseurs. Une provision de 200\$ est ajoutée pour la réparation du mur		
<b>TOTAL</b>			<b>3 282,44 \$</b>

**PROJET 2 : Comptoir de services**

Description	Prix unitaire	Qté	Coût total
Mac Mini			1 409,64 \$
<b>TOTAL</b>			<b>1 409,64 \$</b>

**PROJET 3 : Centre de documentation**

Description	Prix unitaire	Qté	Coût total
Contribution à l'achat de livres pour le Centre de documentation			850,00 \$
<b>TOTAL</b>			<b>850,00 \$</b>

**PROJET 4 : LITIN**

Description	Prix unitaire	Qté	Coût total
Entretien imprimantes LITIN			200,00 \$
<b>TOTAL</b>			<b>200,00 \$</b>

**PROJET 5: Lab de photo**

Description	Prix unitaire	Qté	Coût total
Moniteur pré-presse	2694,96	1	2 694,96 \$
<b>TOTAL</b>			<b>2 694,96 \$</b>

**Total BEAP****8 437,04 \$**

### MAV

Budget 2014-2015	4 697,92 \$
Solde 2013-2014	292,65 \$
<b>Budget total</b>	<b>4 990,57 \$</b>
<b>Projets présentés</b>	<b>4 990,57 \$</b>

#### PROJET 1 : Installation d'un système de reprographie avec cartes

Description	Prix unitaire	Qté	Coût total
Système de reprographie avec carte prépayées dans le local d'ordinateur du RAB, pour que les étudiants du RAB puissent scanner et imprimer des documents. (La petite machine pour glisser la carte). Montant et équipement à valider.	300,00 \$	1	300,00 \$
Frais d'installation	50,00 \$	1	50,00 \$
<b>TOTAL</b>			<b>350,00 \$</b>

#### PROJET 2 : Fixation lumière pour la salle de critique du RAB

Description	Prix unitaire	Qté	Coût total
Swivel clamp Solotech (pour remplacer les spots qui ne fonctionne plus	50,00 \$	4	200,00 \$
<b>TOTAL</b>			<b>200,00 \$</b>

#### PROJET 3 : Refournir la salle d'ordinateur du Roulement à Billes

Description	Prix unitaire	Qté	Coût total
IMAC (pour la salle d'informatique, utilisée pour travaux et rédaction) Nous revoyons le parc informatique de LA Fabrique et nous pensons être en mesure de libérer des appareils récents	- \$	2	- \$
suite ADOBE CC (pour un an)	375,71 \$	2	751,42 \$
suite Microsoft Office adapté pour MAC (word, excel, pdf, etc.)	132,21 \$	2	264,42 \$
Mémoire KINGSTON 8GB KTA-MB1600/8G Mac	110,00 \$	2	235,40 \$
MB110C/B Clavier APPLE MAC avec keypad numérique Fr	54,00 \$	1	57,78 \$
Haut-parleurs pour salle d'ordinateur qui peut être aussi utilisé pour conférences, performance, installation et montage sonore) <a href="http://www.amazon.ca/GOgroove-SonaWAVE-Multimedia-Computer-Subwoofers/dp/B007HBRGMK/ref=sr_1_1?ie=UTF8&amp;qid=1422984368&amp;sr=8-1&amp;keywords=bose+speakers+MAC">http://www.amazon.ca/GOgroove-SonaWAVE-Multimedia-Computer-Subwoofers/dp/B007HBRGMK/ref=sr_1_1?ie=UTF8&amp;qid=1422984368&amp;sr=8-1&amp;keywords=bose+speakers+MAC</a>	56,00 \$	1	56,00 \$
<b>TOTAL</b>			<b>1 365,02 \$</b>

#### PROJET 4 : Contribution au Comptoir de services

Description	Prix unitaire	Qté	Coût total
Machine à fumée (pour performances, événement et photographie )	267,84 \$	1	267,84 \$
Câblage électrique et audio			1 757,71 \$
<b>TOTAL</b>			<b>2 025,55 \$</b>

#### PROJET 5 : Contribution au Centre de documentation

Description	Prix unitaire	Qté	Coût total
Achat de livres pour le Centre de documentation	850,00 \$	1	850,00 \$
<b>TOTAL</b>			<b>850,00 \$</b>

#### PROJET 6 : LITIN

Description	Prix unitaire	Qté	Coût total
Entretien des imprimantes du LITIN	200,00 \$	1	200,00 \$
<b>TOTAL</b>			<b>200,00 \$</b>

**TOTAL MAV**

**4 990,57 \$**

## BAVM

Budget 2014-2015	13 575,83 \$
Solde 2013-2014	2 516,33 \$
Projet 2013-2014 reporté	23 993,00 \$
<b>Budget total</b>	<b>16 092,16 \$</b>
<b>Projets présentés</b>	<b>16 092,16 \$</b>

### PROJET 1 (Atelier de bois)

Description	Prix unitaire	Qté	Coût total
Épurateur d'air (KAC-1050) (Nordiques Inc.) (418 525-4811)	319,99 \$	2	684,78 \$
Filtre rechange intérieur pour KAC-1050 (KW-142) (Nordiques Inc.) (418 525-4811)	54,99 \$	2	117,68 \$
Filtre rechange extérieur pour KAC-1050 (KW-141) (Nordiques Inc.) (418 525-4811)	37,99 \$	2	81,30 \$
(Normand.ca) (418 831-3226)	532,99 \$	1	570,30 \$
12 (2594-22) (Nordiques Inc.) (418 525-4811)	252,95 \$	2	541,31 \$
(418 525-4811)	199,99 \$	1	213,99 \$
800-361-3253)	2 100,00 \$	1	2 247,00 \$
<b>TOTAL</b>			<b>4 456,36 \$</b>

### PROJET 2 (Secteur photo)

Description	Prix unitaire	Qté	Coût total
Moniteur EIZO 24" LED pour calibrage couleurs (Zone Ulaval)	2 343,50 \$	1	2 507,55 \$
Ajout de Mémoire sur 7 postes informatiques en photo numérique. (mise à jour du lab photo)	179,60 \$	7	1 257,12 \$
Liscence Adobe Photoshop CC. (mise à jour du lab photo)	326,87 \$	7	2 448,26 \$
<b>TOTAL</b>			<b>6 212,93 \$</b>

### PROJET 3 (Atelier de sérigraphie et gravure)

Description	Prix unitaire	Qté	Coût total
Imprimante jet d'encre (Epson Stylus R3000)	699,00 \$	1	747,93 \$
<b>TOTAL</b>			<b>747,93 \$</b>

### PROJET 4 (Centre de services)

Description	Prix unitaire	Qté	Coût total
Tablettes graphique Wacom Intuos S Pen 6"x4" (Zone Ulaval)	79,99 \$	3	256,77 \$
Promaster 67mm hgx pola (Gosselin photo)	71,99 \$	3	231,09 \$
<b>TOTAL</b>			<b>487,86 \$</b>

### PROJET 5 (Vidéo + Son)

Description	Prix unitaire	Qté	Coût total
Enregistreur multipistes portable + accessoires + coffres de transport + chargeurs	1 100,00 \$	1	1 177,00 \$
12 cartes mémoires SDHC 32go	35,00 \$	12	449,40 \$
Amplificateur QSC GX3	350,00 \$	1	374,50 \$
Micros Binauraux	125,00 \$	4	535,00 \$
<b>TOTAL</b>			<b>2 535,90 \$</b>

### PROJET 6 (Centre de documentation)

Description	Prix unitaire	Qté	Coût total
Achat de livres pour le Centre de documentation	1 000,00 \$	1	1 000,00 \$
<b>TOTAL</b>			<b>1 000,00 \$</b>

### PROJET 7 (LITIN)

Description	Prix unitaire	Qté	Coût total
Entretien imprimantes LITIN	651,18 \$	1	651,18 \$
<b>TOTAL</b>			<b>651,18 \$</b>

**Total BAVM**

**16 092,16 \$**

## École de design

Budget 2014-2015	50 427,30 \$
Solde 2013-2014	894,44 \$
Montant reporté 2013-14	1 690,07 \$
<b>Budget total</b>	<b>53 011,81 \$</b>
<b>Projets présentés</b>	<b>44 006,85 \$</b>
Montant reporté	9 004,96 \$

## BASA

Budget 2014-2015	15 772,72 \$
Solde 2013-2014	(1 000,58) \$
<b>Budget total</b>	<b>14 772,14 \$</b>
<b>Projets présentés</b>	<b>9 147,75 \$</b>
Montant reporté	5 624,39 \$

### PROJET 1 : Licenses

Description	Prix unitaire	Qté	Coût total
Tv Paint V11 - educational - network license (820Eur)		5	1 157,71 \$
License Arnold - educational - network license (3200Eur)		20	4 522,56 \$
<b>TOTAL</b>			<b>5 680,27 \$</b>

### PROJET 2 : Équipement pour le 4e et 5e étages EDB

Description	Prix unitaire	Qté	Coût total
Scanner Epson WorkForce DS-50000	1 324,75 \$	1	1 417,48 \$
<b>TOTAL</b>			<b>1 417,48 \$</b>

### PROJET 3 Comptoir de services

Description	Prix unitaire	Qté	Coût total
Contribution Comptoir de services	1000.00\$		1 000,00 \$
<b>TOTAL</b>			<b>1 000,00 \$</b>

### PROJET 4 : Centre de documentation

Description	Prix unitaire	Qté	Coût total
Contribution centre de documentation	850,00 \$		850,00 \$
<b>TOTAL</b>			<b>850,00 \$</b>

### PROJET 5 : LITIN

Description	Prix unitaire	Qté	Coût total
Entretien imprimantes LITIN	200		200,00 \$
<b>TOTAL</b>			<b>200,00 \$</b>

### PROJET 6 : Serveur- Asset manager BASA

Description	Prix unitaire	Qté	Coût total
Report de budget en 2015-2016 pour analyse du projet de Serveur- Asset manager BASA	5624,39		- \$
<b>TOTAL</b>			<b>- \$</b>

## Total BASA

**9 147,75 \$**

## BDG

Budget 2014-2015	30 790,83 \$
Solde 2013-2014	1 602,36 \$
Budget BDP 2014-2015	1 168,75 \$
<b>Budget total</b>	<b>33 561,94 \$</b>
<b>Projets présentés</b>	<b>31 352,85 \$</b>
Report de solde	2 209,09 \$

**PROJET 1 | Atelier de moulage**

Description	Prix unitaire	Qté	Coût total
Mélangeur à plâtre Makita	165,00 \$	1	165,00 \$
<b>TOTAL</b>			<b>165,00 \$</b>

**PROJET 2 | Laboratoire de photographie**

Description	Prix unitaire	Qté	Coût total
Moniteur pré-presse	2 694,96 \$	1	2 694,96 \$
Mémoire vive et licence sur une poste	709,22 \$	1	709,22 \$
Objectifs et accessoires iPhonography	213,82 \$	1	213,82 \$
<b>TOTAL</b>			<b>3 618,00 \$</b>

**PROJET 3 | Centre de documentation**

Description	Prix unitaire	Qté	Coût total
Charte Pantone portable guide studio	990,00 \$	1	990,00 \$
Achat de livres			850,00 \$
<b>TOTAL</b>			<b>1 840,00 \$</b>

**PROJET 4 | Atelier d'estampe**

Description	Prix unitaire	Qté	Coût total
Pierre lithographique 17,75" x 23,75"	1 500,00 \$	2	3 000,00 \$
<b>TOTAL</b>			<b>3 000,00 \$</b>

**PROJET 5 | LITIN**

Description	Prix unitaire	Qté	Coût total
Tranche murale Fletcher 3000	4 253,85 \$	1	4 253,85 \$
Thermo-relieuse	17 250,00 \$	1	17 250,00 \$
Entretien imprimantes LITIN	200,00 \$		200,00 \$
<b>TOTAL</b>			<b>21 703,85 \$</b>

**PROJET 6 | Découpeuse vinyle**

Description	Prix unitaire	Qté	Coût total
Découpe de vinyle 24			1 026,00 \$
<b>TOTAL</b>			<b>1 026,00 \$</b>

**Total BDG****31 352,85 \$****MDM**

Budget 2014-2015	2 695,00 \$
Solde budget 2013-2014	292,66 \$
Montant reporté 2013-2014	1 690,07 \$
<b>Budget total</b>	<b>4 677,73 \$</b>
<b>Projets présentés</b>	<b>3 506,25 \$</b>
Montant reporté 2014-2015	1 171,48 \$

**PROJET 1 - Matériel de papeterie**

Description	Prix unitaire	Qté	Coût total
Tapis de coupex-acto 24X36" (code 292813)	56,70 \$	1	56,70 \$
Agrafeuse longue portée "Swingline" (code 278960)	29,95 \$	1	29,95 \$
Perforateur "SmartTouch Low Force" (code 195305)	42,25 \$	1	42,25 \$
Effaceur microfibre pour tableau blanc (code 253146)	10,37 \$	2	20,74 \$
<b>TOTAL</b>			<b>149,64 \$</b>

**PROJET 2 - Équipements de bureau**

Description	Prix unitaire	Qté	Coût total
Lampe à pince de métal (code 250472) *	68,47 \$	20	1 369,39 \$
Ampoules 100W - 120V (code 310318)	4,70 \$	20	93,95 \$
Moniteur LG 27" LCD 16:9 5ms 1920X1080	275,93 \$	2	551,86 \$
Micro-ondes	150,00 \$	1	150,00 \$
<b>TOTAL</b>			<b>2 165,19 \$</b>

\* Valider que la lampe s'installe correctement sur les bureaux (dans l'ouverture pour les fils), si ce n'est pas le cas, remettre l'argent à la bibliothèque

**PROJET 3 - Support muraux**

Description	Prix unitaire	Qté	Coût total
Ergotron Support Mural pour écran 175 lbs	141,42 \$	1	141,42 \$
<b>TOTAL</b>			<b>141,42 \$</b>

**PROJET 4 - Centre de documentation**

Description	Prix unitaire	Qté	Coût total
Achat pour le Centre de documentation de la Fabrique	850,00 \$		850,00 \$
<b>TOTAL</b>			<b>850,00 \$</b>

**PROJET 5 - LITIN**

Description	Prix unitaire	Qté	Coût total
Entretien imprimantes LITIN	200,00 \$		200,00 \$
<b>TOTAL</b>			<b>200,00 \$</b>

**Total MDM 3 506,25 \$**

**5. Divers**

Aucun point ajouté

**6. Levée de la rencontre**

La réunion prend fin à 17h05.

Préparé par Andrée Savard – Le 18 février 2015